
 
 
 

一般財団法人 運輸総合研究所 
 

第 61 回運輸政策セミナー開催のご案内 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
このたび私ども運輸総合研究所におきまして、下記のとおり「第６１回運輸政策

セミナー」を開催致します。つきましては、ご関心をお持ちの皆様のご出席を賜り

ますよう、ご案内申し上げます。 
また、ご関心をお持ちの方々に広くご周知頂ければ幸いでございます。 

会場の都合上、入場者数には限りがございますので、大変恐縮ですが、申込み専

用 URL からお申込みくださいますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
「第６１回運輸政策セミナー」 

日  時：２０１９年６月１７日（月） 

１８：００～２０：００（開場１７：３０）軽食をご用意いたします。 
会  場：運輸総合研究所 ２階 大会議室 （日比谷線神谷町駅徒歩 1 分） 
テ ー マ：都市と地方の新たなモビリティサービス 

講  師：石田 東生 筑波大学名誉教授 

日本大学理工学部交通システム工学科特任教授 

概  要：活気ある魅力的な地域にとってのモビリティサービスの重要性が再

認識されている。また、IoT や AI の急速な発展により新たなモビリ

ティサービスの効果的・効率的提供が、MaaS に代表されるように可

能となりつつあり、実際に成果を収めている例も報告されている。都

市と地方の双方における良いモビリティサービスのあり方について、

世界の動き、わが国の動きなどを紹介しながら、今後の政策展開の方

向性と課題について議論する。 

 
参 加 費：１，０００円 

お申込み：下記の URL よりお申し込みください 

https://krs.bz/jterc/m/semi61 

（申込期限：６月１２日（水）まで） 
 
 

運輸総合研究所は日本財団の助成を受けて活動を行っております。 

お問い合わせ： 

一般財団法人運輸総合研究所 企画部（担当：新倉
にいくら

） 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門３－１８－１９（虎ノ門マリンビル） 
T E L ：０３－５４７０－８４１５  FAX：０３－５４７０－８４１９ 
E-mail： collo@jterc.or.jp       HP：http://www.jterc.or.jp 

 

 

 


